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Informationsmöte om utlysningen ”Samarbeten i 

värdekedjan för matkultur och mathantverk” 45 

miljoner kronor  

Anteckningar från frågor & svar 
Datum: 2024-12-12 

• Presentationen skickas ut tillsammans med anteckningarna. 

Frågor och svar:  

Räknas offentlig sektor som slutkund i detta projekt? 

Slutkonsumenterna kan vara eleverna i ett kök, ett äldreboende eller liknande så 

svar:  Ja. 

Vill också veta mer om slutkund - är det privatpersoner eller 

restauranger (som exempel)? 

Slutkund kan även vara en privatperson eller gäster på en restaurang. 

Vad avses med robust? Finns det någon definition? 

Det betyder flera saker. Se text i utlysningen.  

Hur ser samarbetet med Livsmedelsverket ut? Någon 

permanent grupp? 

Jordbruksverket har kontinuerlig dialog med Livsmedelsverket i olika 

myndighetsutövande insatser och regeringsuppdrag. Exempelvis har vi tät dialog 

kring skyddade EU-beteckningar och i arbetet med Vildsvinspaketet. 
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Kan ett projekt vara centrerat i en stad som ett kluster där 

landsbygdsföretag kan få en större marknad, kunskap, nätverk 

med mera? 

Här kommer en definition på vad landsbygd är. En verksamhet utanför tätort med 

mer än 3 000 invånare. Undantag kan beaktas om verksamheten/produktionen i 

huvudsak gynnar ovan nämnda område på landsbygden, om råvarorna gynnar 

aktörerna på landsbygden. Råvarorna ska huvudsakligen ha svenskt ursprung.  

Kan du utveckla vad du menar med riskdelning? 

Definitionen av riskdelning finns beskriven i utlysningstexten.  

Är det fokus på mathantverk/förädling ex cider snarare än 

primärproduktion exempelvis äpplen? 

Inkluderar såväl mat som dryckesprodukter.  

Vem kan söka? Måste det vara en producent? 

Myndigheter, kommuner, regioner, föreningar, andra organisationer och företag 

kan söka stödet. Privatpersoner kan inte söka stödet. Se utlysningstext. Notera att 

stödet inte kan sökas av ett enskilt företag och som endast gynnar det företaget. Det 

är ett samarbetsprojekt som ska gynna flera.  

Den internationella kopplingen som välkomnas, ska det vara 

inom EU då? 

Det behöver det inte vara. Det är möjligt att ha samarbetspartners innanför och 

utanför EU.  

När ni definierar mathantverk, är det utifrån Eldrimners 

definition - eller annan? 

Mathantverk är unika produkter med rik smak, hög kvalitet och tydlig identitet. 

Råvarorna ska i första hand vara lokala och knutna till den egna verksamheten. 

Produkterna innehåller inga onödiga tillsatser. Mathantverket lyfter fram livsmedel 

med tradition, vidareutvecklar metoder och skapar innovativa produkter. 

Kommer stödmottagaren i del 1 vara delaktig i urvalet av 

mottagare i del 2? 

Nej, det är inte möjligt. 

Fråga - när förväntas beslutet att tas? Och när kan projektet 

påbörjas? 

13 februari är sista ansökningsdag. Jordbruksverket läser inga ansökningar innan 

dess. Efter den 13 februari får bedömningsgruppen en lista och de sätter sig att 

granska ansökningarna. Bedömningen är en viktig del av processen. Hur lång tid 
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det tar beror på hur många ansökningar som kommer in. När bedömningen är klar 

lämnas prioriteringslistan över till handläggande enhet. Hur lång tid den processen 

tar är beroende av hur många ansökningar som finns i kösystemet men förmodligen 

finns det inga bifallsbeslut förrän under hösten 2025.  

Är ansökan prioriterad är det ovanligt att få avslag i handläggningen. Går att starta 

projektet på egen risk innan bifallsbeslut. 

Förstod jag det rätt att samarbeten över flera regioner 

prioriteras även i insats 2? 

Det är möjligt att söka för projekt över flera regioner men vi kommer att prioritera 

ansökningar med nationell relevans även i insats 2.  

När beräknar ni ge besked om prioritering alt. avslag? 

När vi under våren har klart vår första bedömning och prioriteringslista, som 

lämnas över till handläggande enhet, kommer vi skicka ut ett mail om hur man 

ligger till. 

Om man nämner företagshemligheter i ansökan, kan dessa 

sekretessbeläggas? 

Alla ansökningar är offentlig handling när den kommer in till Jordbruksverket. Viss 

sekretessgranskning kommer att ske innan utlämning.  

Kan samma bolag vara med i flera ansökningar? 

Myndigheter, kommuner, regioner, föreningar, organisationer och företag kan vara 

stödmottagare. En stödmottagare kan endast få bifall i en ansökan, inte i flera. 

Bedömning av del 1 och del 2 kommer att ske separat och ställs inte mot varandra. 

Oavsett om du har sökt stöd i både del 1 och del 2 kan du endast bli beviljad stöd i 

en av delarna. Man kan inte heller kombinera insatserna i samma ansökan. 
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En annan fråga som kom upp efter mötet, om en aktör söker det 

nationella projektet, del 1, är det ändå möjligt att samarbeta/ha 

den aktören med i ett arbete för del 2, om det i del 2 blir en 

annan stödmottagare? 

Exempelvis: Jag söker för del 2 men vill använda mig av en 

aktör som kommer lämna in på del 1. Jag förstår att samma 

aktör inte kan vara stödmottagare i båda delarna men går det att 

vara med i båda delarna? (dvs som 

personal/utförare/referensgrupp eller liknande i del 2 men 

stödmottagare i del 1) 

Det kan bli svårt att avgöra vilka olika roller de olika aktörerna har om man är med 

i båda projekten. Samverkan kommer ske mellan del 1 och del 2. Vi kan inte hindra 

att man som sökande är med i fler projekt men vi rekommenderar inte detta på 

grund av risk för jäv, dubbelfinansiering och otydliga roller. 

Väljer man som sökande att ändå göra det så behöver det vara en avgränsad uppgift 

som specificeras tydligt.  

Var finns urvalskriterierna? 

Du hittar länken till urvalskriterierna i utlysningstexten. 

Hur lång är önskad projektperiod? Det vill säga när är önskad 

start och önskat slut? 

Start sker då bifallsbeslutet är tilldelat. Man kan starta projektet tidigare men då gör 

man det på egen risk. Sista datum för ansökan om slututbetalning är 28 januari 

2028. 

Det anges att utlysningen är föremål för statligt stöd av mindre 

betydelse (de minimis), hur löser man det med tanke på 

utlysningens budget (2-4 respektive 10 miljoner) och 

takbeloppet för de minimis som ligger på 300 000 euro på en 3-

års period? Givet budgeten och tidsperioden uppnås 

takbeloppet väl? 

Regeln för statligt stöd kommer att beaktas och man får en fråga om det i e-tjänsten 

vid ansökan. Handläggande enhet gör en bedömning om ”de minimis” gäller för de 

olika ansökningarna beroende av vad projektet syftar till. Nyttan av projeket ska 

tillfalla en bredare målgrupp/bransch/näring eller liknande.  
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Kan man spara ansökan allteftersom? Kan man dela den eller 

jobba med den tillsammans mellan aktörer? 

Man kan spara ansökan i e-tjänsten och komplettera senare, innan inskick. Vi 

rekommenderar dock att skriva längre texter i ett separat Word dokument eller 

liknande. Det har hänt att tekniken strular och att det som sparats inte finns kvar, så 

ta det säkra före det osäkra. 

Vad menas med att man inte ger företagsstöd? Kan företag inte 

få ta del av medlen i utlysningen? 

Ett företag kan ta del av pengarna i utlysningen som projektägare eller 

samarbetspart, men det är inga rena företagsstöd till ett enskilt företag. Insatsen ska 

gynna fler än ett företag. 

I utlysningen står det att man inte kan få stöd för 

marknadsföring. Vart dras gränsen mellan vad som är material 

som tas fram för förmedling av mervärden till nya 

kundkategorier och marknadsföring?  

Man kan inte få stöd för marknadsföring i kommersiellt syfte.  

Om man söker 4 msek, kan man bara få ja eller nej, eller kan 

man exempelvis bli beviljad stöd om 2 msek? 

Klurig fråga. Sista projektet i prioriteringsordningen, där kan det bli möjligt att föra 

en dialog med ansökanden och en lägre budget, för att över huvud taget få en plats 

i utlysningen. Jordbruksverket bedömer ansökan i sin helhet. Totalbeloppet kan 

även ändras i samband med handläggande enhets rimlighetsbedömning, men det 

skiljer sällan på så stora belopp. 

Kommer stödet att utbetalas retroaktivt efter kostnaderna är 

betalda? 

Ja, man ansöker om utbetalning efter kostnader som uppstått. 

Kan projektet bekosta hyra av utrustning och lokaler för att 

praktiskt öka robustheten i livsmedelsförsörjningen eller är 

projektbudgeten bara till för att förändra attityder till robusthet? 

Utlysningen syftar till attitydförändring för matkultur/mathantverk som i 

förlängningen kan bidra till en mer robust livsmedelskedja. 

Krävs det offentlig upphandling vid inköp av tjänster om man 

blir utvald som projekt? 

Beror på vad du är för aktör. Är du en projektägare som står under LOU-lagen så 

svar ja. Underlag för kostnadsposter ska finnas med som exemplifierar rimligheten 

i kostnaden. 
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Vad menas med att man inte ger företagsstöd? Kan företag inte 

få ta del av medlen i utlysningen? 

Det är ett stöd som endast gynnar ett företag som får ta del av det för egen 

verksamhet. Slutresultatet ska gynna många företag.  

Det stod förut att det inte fick vara marknadsföring. 

Se svar ovan. 

Kan ni nämna några exempel på utgifter som det går att få stöd 

för? 

I utlysningstexten finns det ett stycke som heter ”Utgifter du kan få stöd för” där du 

kan läsa exempel på utgifter. 

Räknas timkostnaden räknas inklusive sociala kostnader?  

Det finns en länk till timkostnadsberäkningen. Det räknas ut automatiskt vad som 

är tillåtet.  

Kring Schablonkostnad - om man vill visa upp eller bjuda/testa 

en svensk produkt som kostar mer än schablonen, hur ska man 

agera då? 

Om man tydligt i sin budget beskriver ett högre pris då finns det möjlighet att ta 

hänsyn till det i bedömningen. Det ska vara vid uttalade speciella tillfällen. Det ska 

finnas en tydlig förklaring.  

Vad händer med överbudgeterade medel. Kan de gå till andra 

kostnader, skiftas mot underbudgetering?  

Ändring av budget. Det kan ske omfördelning mellan budgetposter om det sker 

saker som är oförutsedda. Däremot syfte och mål behöver kvarstå även vid en 

omfördelning av budget.   

De flesta vi tänker som samarbetspartner har enskilda firmor 

och fakturerar 340 kr / timme. Kan man få lägga på 15% för 

indirekta kostnader även här. 

En samarbetspartner budgeteras som personal och ska beräknas med 15% 

schablon. 

Kan dessa bidrag kombineras med till exempel andra bidrag 

som Leader-stöd? 

Nej, det får inte vara ett befintligt samarbete som får stöd, utan att det är en ny 

metod eller insats som genomförs. 
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Schablonkostnad fika 60 kronor är lågt när det handlar om 

mathantverk. På våra fakturor är kostnaden mellan 75-95 kronor 

när det finne ett krav på att det som serveras ska vara 

mathantverk och lokalt. Kan schablonen höjas eller ska man 

inte välja servera mathantverk? 

Det går att söka för en högre summa, speciellt om projektet har maten i fokus eller 

om det är en konferens. 

Om en träff med fika ska anses ”ha maten är i fokus” så bör det finnas ett program 

för träffen och en intention att informera/utbilda med koppling till 

råvaran/livsmedel.  

När det gäller konferens så ska det finnas ett program för träffen och ett 

konferenspaket ska vara bokat. 

När ni besvarar frågorna som inte hanns med i efterhand, 

kommer ni att besvara dem så att alla som deltagit i mötet kan 

se svaren? Eller svarar ni bara till den som ställt frågan? 

Vi besvarar frågorna i detta dokument, och skickar ut till samtliga som anmält sig 

till informationsträffen och de som för övrigt visat intresse för utlysningen. 

Finansierar Jordbruksverket upp till 100% av projektkostnader i 

denna utlysningen? Är det ok att söka medfinansiering från 

andra, exempelvis Region, olika EU fonder? 

Jordbruksverket finansierar upp till 100 % av stödberättigade kostnader i projektet.  

Om stödet är 100% så behövs ingen medfinansiering, eller rättare sagt det går inte 

att lägga till medfinansiering eftersom systemet inte räknar rätt då.  

Kan ett projekt vara att starta en 

samarbetsplattform/organisation/plats så att säga eller bör det 

vara mer rent kunskapsinriktat?  

Om tanken med en sådan plattform syftar till att uppfylla behoven i utlysningen 

kan det vara möjligt. 

Det finns många idéer till aktiviteter; kan man genomföra 

aktiviteter till olika målgrupper, eller blir det för spretigt? Till 

exempel ett ´miniprojekt´ med aktiviteter mot 

restaurangpersonal och ett ´miniprojekt´ mot butikspersonal? 

Eller måste man fokusera? 

Man kan ha flera olika aktiviteter i ett och samma projekt. 

Kan huvudsökanden vara från ett universitet? 

Ja, så länge det inte handlar om forskning.  
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Krav på aktörer. Slow Food finns på regional, nationell och 

internationell nivå. Finns det möjlighet att ena aktören (Slow 

Food International) är registrerad i Italien och inte Sverige? eller 

måste alla aktörer vara svenska bolag/föreningar?" 

Det går bra att involvera samarbetspartners från andra länder. Det är inte möjligt att 

en utländsk part är stödmottagare 

Jag skulle vilja investera i en mjölkautomat. Ingår det i detta 

stöd? 

Nej, det går inte att söka inom denna utlysning.  

Kan ni berätta mer om Insats 1, Nationell samordning 1 projekt? 

Finns beskrivet i utlysningen. Ni som sökande beskriver i er ansökan hur ni tänker 

arbeta genomföra ert arbete.  Det finns en beskrivning i utlysningstexten och de 

urvalskriterier som gäller för denna utlysning att förhålla er till.  

Om en samarbetspart är ett aktiebolag som är momsskyldigt är 

frågan om de (och eventuella andra momsskyldiga 

organisationer) behöver momsbelägga fakturor med sina 

kostnader till projektägaren? Eller om anslag av denna typ är 

momsbefriade. 

Om stödsökande är momsredovisningsskyldig (ska budgeten inte innehålla 

kostnader inkl. moms) 

Samarbetspartners ska fakturera personalkostnader (faktiska kostnader) för löner 

till stödmottagaren.  

 

Om samarbetsparten (som är momspliktig) vidarefakturerar en faktura, ska 

fakturan vara betald och betalningsbevis ska skickas med. Samarbetspartner har 

då dragit av momsen då fakturan betalades och stödmottagaren ska endast 

ansöka om utbetalning för summan utan moms. 

 

Om stödsökande inte är momsredovisningsskyldig (ska övriga utgifter i budgeten 

inkludera momsen) Det ska också finnas en förklaring i ansökan om varför 

sökande inte är momspliktig. 

På Skatteverkets webbplats, www.skatteverket.se, finns mer information om 

moms och EU-bidrag. Sökanden kan ställa en fråga till Skatteverket och skicka 

svaret med sin ansökan. 

 

http://www.skatteverket.se/
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En budget eller ett projekt kan vara delvis momspliktigt.  Varje part behöver själva 

vara medvetna om deras del i projektet är momspliktigt eller inte, här får varje 

part ta kontakt med Skatteverket om det uppstår frågetecken.  

Skatteverket har ett allmänt ställningstagande om moms i EU-finansierade 

projekt. 

Mervärdesskatt vid mottagande av bidrag från EU:s strukturfonder | Rättslig 

vägledning | Skatteverket 

 

Om man har kurser, kan man då subventionera deltagaravgiften med tex 

1000 kr och låta deltagaren betala resten utanför projektet? Eller är det 

bättre att ta med även deltagaravgiften som en intäkt i projektet? 

Du får stöd med 100% för dina utgifter. Om du beslutar att ha deltagaravgifter i en 

kurs räknas avgiften som en intäkt i projektet och du ska dra av summan för 

intäkter när du del- eller slutredovisar. 

Du ska inte ta med intäkter när du gör din budget, eventuella intäkter tar du upp 

och redovisar vid ansökan om utbetalning. 

Om man ska ha mat som en del av en aktivitet, kan man subventionera maten 

och låta gästen betala en del och projektet en del?  

Samma här du får stöd med 100 % av dina utgifter, om du tar ut en avgift för maten 

så räknas det som en intäkt. 

Kan man söka stöd för hela beloppet och då ett specifikt antal måltider 

(100kr). Kan man när detta antal är uppnått fortsätta aktiviteten utanför 

projektet och låta kommande gäster betala hela kostanden för maten? 

Ja du kan söka stöd för hela beloppet. Jag vet inte om jag uppfattar hela frågan 

korrekt, men om du ska göra något utanför projektet så ingår ju inte det, eller 

resultatet i projektet. Är det inte bättre att ta höjd och ansöka för det deltagande 

som du tror kommer bli ett faktum? 

Om mitt AB söker projektet - är det faktisk lön till mig (projektledare) som 

räknas eller är det en timkostnad som arvode baserat på 

timkostnadsberäkningen? Om det är faktisk lön – räknar man då en 

procentuell nivå av anställning man anger i ansökan eller är det antal 

https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/2199.html?date=2009-06-23
https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/2199.html?date=2009-06-23
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timmar? 

Du kan välja vilket du vill i budgeten. Antingen budgeterar du en procentsats av 

din månadslön, eller så budgeterar du timmar. Timlöneberäkningen räknar ut både 

månadslön och timlön efter lönepåslaget. Du hittar länken till timlöneberäkningen 

på hemsidan för utlysningen. https://jordbruksverket.se/stod/utlysningar-och-

upphandlingar/samarbeten-i-vardekedjan-for-matkultur-och-mathantverk Du hittar 

också alla blanketter i webbutiken på Jordbruksverkets hemsida. 

Är det bara investeringar det behövs två offerter för? Eller behöver man ha 

det för inhyrda tjänster och konsulter också? 

Du ska alltid ta in kostnadsunderlag så du kan jämföra olika kostnader för 

utgifter/köpta tjänster. Spara kostnadsunderlagen (det kan vara en offert, ett 

skärmklipp från webben eller en mailförfrågan mm) Om ditt projekt blir prioriterat 

kommer vi i handläggningen att efterfråga de här kostnadsunderlagen.  

Det står att man inte får stöd för marknadsföring. Hur är det med 

profilmaterial, informationsmaterial? 

Du kan marknadsföra dina aktiviteter och ta fram informations- och profilmaterial. 

Däremot kan du inte marknadsföra ditt företag eller produkter/tjänster du erbjuder 

utanför projektets intention. 

Finns det möjlighet att kunna begära delutbetalning under projektets gång? 

Ja du kan göra flera ansökan om utbetalning under projektets gång. Vi brukar 

uppmana att göra en ansökan tidigt i projektet. Du kommer också kunna ansöka om 

förskott, lite olika hur mycket beroende på projektbudgetens omfattning, 

maxbeloppet är 250 000 kronor. 
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